
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/06/2013 - N.  643  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 69 del Reg. Data  18/06/2013 N. 331  del Reg. Generale

OGGETTO Festeggiamenti 336^ Fiera Madonna della Visitazione.
Affidamento noleggio gruppo elettrogeno alla Ditta “Costantini-
Gruppi Elettrogeni”.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



           PREMESSO:
-che con atto di G.C. n. 67 del 22.03.2012, esecutiva, si deliberava di concorrere all’organizzazione 
dei  festeggiamenti  della  336^ Fiera  “Madonna della  Visitazione”  con il  noleggio  di  un gruppo 
elettrogeno per l’alimentazione energetica delle luminarie e del concerto dell’Orchestra sinfonica 
“Tito Schipa” di Lecce, da tenersi il 29 giugno p.v., prevedendo a tal fine una spesa presumibile di € 
6.500,00  a  cui  far  fronte  con  l’intervento  1.05.02.03/1041  “Utilizzo  contributo  da  parte  di 
ITALGEST s.r.l. per attività di promozione e sviluppo del territorio” del corrente bilancio in corso 
di formazione;
-che con precitato atto si emetteva indirizzo al Responsabile del 2^ Settore per l’adempimento degli 
atti consequenziali;
-che  con  nota  ns.  prot.  n.  7100  del  12.06.2013  si  chiedeva  alla  Ditta  “Costantini  –  Gruppi 
Elettrogeni” di Neviano di  presentare preventivo/offerta per il noleggio di un gruppo elettrogeno 
per n. 4 giorni dal 30 giugno al 3 luglio 2013, per l’alimentazione energetica delle luminarie della 
336^ Edizione Fiera “Madonna della Visitazione”;
 

VISTO  il  preventivo/offerta  presentata  dalla  ditta  “Costantini  –  Gruppi  Elettrogeni”  di 
Neviano in data 17.06.2013, ns. prot. 7360 dell’importo di € 6.000,00, IVA inclusa, per il noleggio 
di un gruppo elettrogeno per l’alimentazione energetica delle luminarie allestite in occasione della 
336^ Edizione Fiera “Madonna della Visitazione” per i giorni richiesti.;

RITENUTO di doverlo approvare;

RITENUTO,  altresì,  di  dover  affidare  alla  ditta  “Costantini  –  Gruppi  Elettrogeni”  di 
Neviano con sede a Squinzano alla Via N. Sauro, 50, la fornitura di che trattasi  al prezzo di € 
6.000,00, IVA inclusa;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., in particolare l’art.125 comma 11;
VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 

art.5 comma 5;
PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. 136/2010 recante norme sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il codice CIG: X970A68748;

RITENUTO di dover procedere all’impegno della relativa spesa,

DETERMINA

1. DI AFFIDARE,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  alla  ditta  Ditta  “Costantini  – Gruppi 
Elettrogeni” Strada Provinciale per Neviano – Seclì, di Neviano  il noleggio di un gruppo 
elettrogeno per l’alimentazione energetica delle luminarie allestite in occasione della 336^ 
Edizione Fiera “Madonna della Visitazione” per n. 4 giorni dal 30 giugno al 3 luglio 2013.

2. DI  IMPEGNARE la  spesa  complessiva  di  €  6.000,00,  IVA  inclusa,  sull’  intervento 
l’intervento 1.05.02.03/1041 “Utilizzo contributo da parte di ITALGEST s.r.l. per attività di 
promozione e sviluppo del territorio” del corrente bilancio in corso di formazione.

3. DI  PROCEDERE con  successivo  e  separato  atto  alla  liquidazione  del  corrispettivo 
spettante a manifestazione conclusa e dietro presentazione di regolare fattura da parte della 
ditta interessata.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  18/06/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/06/2013 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 643 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/06/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  18/06/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cosimo PERRONE Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  18/06/2013
	N. 331  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

